
公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産
　　　　　　現金預金 7,258,737 8,807,432 △ 1,548,695
　　　　　流動資産合計 7,258,737 8,807,432 △ 1,548,695

　　２．固定資産

　　　　（１） 基本財産

　　　　　　　定期預金 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　基本財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　（２） その他固定資産

　　　　　　　建物附属設備 145,800 0 145,800

　　　　　　　工具器具備品 22,864 62,059 △ 39,195

　　　　　その他固定資産合計 168,664 62,059 106,605

　　　　　固定資産合計 3,168,664 3,062,059 106,605

　　　　　資産合計 10,427,401 11,869,491 △ 1,442,090

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

　　　　　　未払金 730,530 247,606 482,924

　　　　　　預り金 89,631 70,645 18,986

　　　　　流動負債合計 820,161 318,251 501,910

　　２．固定負債

　　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　　負債合計 820,161 318,251 501,910

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　指定正味財産合計 3,000,000 3,000,000 0

　　　　　（うち基本財産への充当額） (3,000,000) (3,000,000)

　　２．一般正味財産 6,607,240 8,551,240 △ 1,944,000

　　　　　正味財産合計 9,607,240 11,551,240 △ 1,944,000

　　　　　負債及び正味財産合計 10,427,401 11,869,491 △ 1,442,090

貸　借　対　照　表

平成29年3月31日 現在



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 300 752 △ 452
　　　　　　 　入会金収入 22,000 9,000 13,000
　　　　　　 　会費収入 17,609,500 18,371,500 △ 762,000
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 1,100,000 △ 600,000
　　　　　　　 雑収入 203,265 186,261 17,004
　　　　　　経常収益計 18,335,065 19,667,513 △ 1,332,448
　　　（２） 経常費用
　　　　　　事業費
　　　　　　　 給料手当 8,704,579 7,425,100 1,279,479
　　　　　　　 法定福利費 353,836 0 353,836
　　　　　　　 旅費交通費 1,919,001 1,790,516 128,485
　　　　　　　 通信運搬費 638,863 657,103 △ 18,240
　　　　　　　 消耗品費 666,757 462,962 203,795
　　　　　　　 印刷製本費 1,776,401 2,249,564 △ 473,163
　　　　　　　 光熱水料費 209,828 211,320 △ 1,492
　　　　　　　 賃借料 728,436 728,436 0
　　　　　　　 諸謝金 674,000 842,274 △ 168,274
　　　　　　　 渉外費 385,149 251,811 133,338
　　　　　　　 図書費 81,000 173,448 △ 92,448
　　　　　　　 会議費 195,227 357,607 △ 162,380
　　　　　　　 表彰費 300,000 300,000 0
　　　　　　　 修繕費 50,544 0 50,544
　　　　　　　 支払手数料 88,236 83,600 4,636
　　　　　　　 減価償却費 55,395 39,195 16,200
　　　　　　　 雑費 995,780 18,612 977,168
　　　　　　事業費計 17,823,032 15,591,548 2,231,484
　　　　　　管理費
　　　　　　　 給料手当 225,000 270,000 △ 45,000
　　　　　　　 法定福利費 720 0 720
　　　　　　　 旅費交通費 648,351 420,693 227,658
　　　　　　　 通信運搬費 100,024 105,684 △ 5,660
　　　　　　　 消耗品費 173,684 147,285 26,399
　　　　　　　 光熱水料費 44,824 46,313 △ 1,489
　　　　　　　 賃借料 409,620 409,620 0
　　　　　　　 諸謝金 324,000 324,000 0
　　　　　　　 会議費 498,490 515,586 △ 17,096
　　　　　　　 支払手数料 27,540 26,144 1,396
　　　　　　　 雑費 3,780 6,240 △ 2,460
　　　　　　管理費計 2,456,033 2,271,565 184,468
　　　　　　経常費用計 20,279,065 17,863,113 2,415,952
         　　　当期経常増減額 △ 1,944,000 1,804,400 △ 3,748,400

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,944,000 1,804,400 △ 3,748,400
         　　　一般正味財産期首残高 8,551,240 6,746,840 1,804,400
         　　　一般正味財産期末残高 6,607,240 8,551,240 △ 1,944,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
         　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000 3,000,000 0
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000 3,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 9,607,240 11,551,240 △ 1,944,000

正　味　財　産　増　減　計　算　書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

実施事業等会計

公益事業1

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部
　　　（１） 経常収益
　　　　　　 　基本財産運用収入 300 0 300
　　　　　　 　入会金収入 18,200 3,800 22,000
　　　　　　 　会費収入 15,257,267 2,352,233 17,609,500
　　　　　　 　寄付金収入 500,000 0 500,000
　　　　　　　 雑収入 103,265 100,000 203,265
　　　　　　経常収益計 15,879,032 2,456,033 18,335,065
　　　（２） 経常費用

　　　　　　事業費

　　　　　　　 給料手当 8,704,579 8,704,579
　　　　　　　 法定福利費 353,836 353,836
　　　　　　　 旅費交通費 1,919,001 1,919,001
　　　　　　　 通信運搬費 638,863 638,863
　　　　　　　 消耗品費 666,757 666,757
　　　　　　　 印刷製本費 1,776,401 1,776,401
　　　　　　　 光熱水料費 209,828 209,828
　　　　　　　 賃借料 728,436 728,436
　　　　　　　 諸謝金 674,000 674,000
　　　　　　　 渉外費 385,149 385,149
　　　　　　　 図書費 81,000 81,000
　　　　　　　 会議費 195,227 195,227
　　　　　　　 表彰費 300,000 300,000
　　　　　　　 修繕費 50,544 50,544
　　　　　　　 支払手数料 88,236 88,236
　　　　　　　 減価償却費 55,395 55,395
　　　　　　　 雑費 995,780 995,780
　　　　　　事業費計 17,823,032 17,823,032

　　　　　　管理費

　　　　　　　 給料手当 225,000 225,000
　　　　　　　 法定福利費 720 720
　　　　　　　 旅費交通費 648,351 648,351
　　　　　　　 通信運搬費 100,024 100,024
　　　　　　　 消耗品費 173,684 173,684
　　　　　　　 光熱水料費 44,824 44,824
　　　　　　　 賃借料 409,620 409,620
　　　　　　　 諸謝金 324,000 324,000
　　　　　　　 会議費 498,490 498,490
　　　　　　　 支払手数料 27,540 27,540
　　　　　　　 雑費 3,780 3,780
　　　　　　管理費計 2,456,033 2,456,033
　　　　　　経常費用計 17,823,032 2,456,033 20,279,065
         　　　当期経常増減額 △ 1,944,000 0 △ 1,944,000

　　2．経常外増減の部
　　　（１） 経常外収益 0 0 0
　　　（２） 経常外費用 0 0 0
         　　　当期経常外増減額 0 0 0
         　　　当期一般正味財産増減額 △ 1,944,000
         　　　一般正味財産期首残高 8,551,240
         　　　一般正味財産期末残高 6,607,240

Ⅱ　指定正味財産増減の部
         　　　当期指定正味財産増減額 0
         　　　指定正味財産期首残高 3,000,000
         　　　指定正味財産期末残高 3,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 9,607,240

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

科　　　　目 法人会計 合計



公益財団法人国際宗教研究所

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産） 現金預金

　　現金 手元保管（財団事務所） 運転資金として 9,358

手元保管（RIRC） 運転資金として 10,109

　　普通預金 みずほ銀行鷺宮支店 運転資金として 2,296,147

みずほ銀行渋谷支店 運転資金として 3,083,817

　　振替口座 ゆうちょ銀行（財団事務所）運転資金として 1,786,214

ゆうちょ銀行（RIRC） 運転資金として 73,092

現金預金合計 7,258,737

流動資産合計 7,258,737

（固定資産）

基本財産 　定期預金 みずほ銀行鷺宮支店 公益目的保有財産であり、運
用益を公益目的事業の財源と
して使用している。

3,000,000

基本財産合計 3,000,000

その他固定資産 　建物附属設備 看板 145,800

　工具器具備品 パソコン（ソニーバイオ） 22,864

その他固定資産合計 168,664

固定資産合計 3,168,664

資産合計 10,427,401

（流動負債） 未払金 給与・消耗品費・通信運搬費等 730,530

預り金 源泉所得税 給与支払、謝金支払に対する
源泉所得税など 61,396

社会保険料 28,235

流動負債合計 820,161

（固定負債） 0

固定負債合計 0

負債合計 820,161

正味財産 9,607,240

財　産　目　録

平成29年3月31日 現在

貸借対照表科目


